
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Antonio Del Giudice  

 
Registro  Generale n.  _967___del ___16/05/2012_ 

 
Registro  Settore  n. 125          del   14/05/2012 

OGGETTO : Appalto lavori di ristrutturazione della Scuola Media Elia Aliperti e realizzazione 
nuove aule. Restituzione cauzione provvisoria. 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( x  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.  
- Impegno n. 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  __16/05/2012________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 _________________________ 



 Oggetto: - APPALTO LAVORI DI RESTRUTTURAZIONE DELLA SCUOLWA MEDIA ELIA 
ALIPERTI E REALIZZAZIONE NUOVE AULE. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
Che in data 17/01/2012 veniva pubblicata la gara d’appalto relativa ai lavori di ristrutturazione Scuola  
Statale S. Elia Aliperti e realizzazione nuove aule; 
Che la ditta Edil Palma srl da Marigliano per la partecipazione  alla gara sopra citata ha prestato 
cauzione provvisoria mediante versamento sul conto postale . 17022807 per l’importo di € 1.657,49; 
 
Ritenuto dover procedere alla restituzione della cauzione, in quanto la gara si è conclusa e la Edil  
Palma non è risultata aggiudicataria. 
 
Visto l’art.163 del TUEL n 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione 2012; 
 
Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. n. 78 dell’1.7. 2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica; 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

 
Per i motivi di cui in premessa: 
di impegnare la spesa di € 1. 657,49 al capitolo 2954/0 Bilancio 2012-05-17  
di liquidare alla ditta Edil Palma srl con sede in Marigliano alla via Starzetella n° 19 (NA) 
P.I. 06389321214 – la somma di € 1.657,49 quale restituzione della cauzione provvisoria prestata per la 
partecipazione alla  per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione della Scuola Media  Elia Aliperti e 
realizzazione nuove aule.  
 

- di procedere all’accredito della somma di € 1657,49 sul c/c bancario aventi le seguenti 
coordinarie: 

BANCO SAN PAOLO – AGENZIA DI MARIGLIANO – IT71W 010103996210000007359. 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE V 
Dr. Antonio Del Giudice 

 
 

Nardone G./ Ufficio Gare e Contratti 


